
                    
Comune di Palma di Montechiaro 
                Provincia di Agrigento 

 
 

Registro Generale 
 

n. 1542 
 

 del 21/12/2011 
 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 
 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 
 

 

N. 642 del registro 

 

Data 16/12/2010 

        Oggetto: Acquisto espositore portalibri per la Biblioteca   
                          comunale “Giovanni Falcone”. 

                          Impegno di spesa.  
 

ANNO 2010 

 

L’anno duemiladieci, il giorno________ del mese di _______________ alle ore ______, 

nella sua stanza. 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di 

C.C. n. 29/02; 

 
 

 
 
 



 

Vista la proposta di Determinazione del Capo Settore redatta dal Responsabile del 
Procedimento e di seguito riportata: 

 

IL Direttore della Biblioteca comunale 
 
Premesso 
 che con delibera commissariale n. 409  del 13.05.2005 veniva approvato il 

regolamento della Biblioteca comunale; 
 che quest’ultima, in base al suddetto regolamento, per il raggiungimento dei 

suoi fini, raccoglie, ordina e predispone per l’uso pubblico libri, periodici e altro 
materiale documentario in qualsiasi supporto esso si presenti, e quant’altro 
costituisca elemento utile all’informazione, alla documentazione e all’attività di 

libera lettura; 
 che la Biblioteca al fine di raggiungere e realizzare, in maniera quanto più 

efficace, gli scopi per cui essa è stata istituita, deve essere adeguata ed 
aggiornata non solo dal  punto di vista documentario e librario, ma anche sul 

piano delle attrezzature;  
 
Considerato che la sezione ragazzi della biblioteca necessita di un piccolo scaffale 

che consenta di esporre alcuni libri destinati ai più piccini e nello stesso tempo 
permetta loro di prenderli e riporli autonomamente senza l’ausilio del personale;   

 
Considerato, altresì, che tutto l’arredamento della Biblioteca è stato fornito anni or 
sono dalla ditta Gonzagarredi di Gonzaga (Mantova), specializzata in arredamenti 

per biblioteche, aggiudicataria della gara, e quindi ha delle caratteristiche particolari 
che contraddistinguono tutti gli elementi dell’arredo;  

 
Ritenuto, pertanto, al fine di mantenere l’uniformità all’arredamento, di ricercare  
nel catalogo della suddetta ditta un espositore raccoglitore di libri che risponde alle 

nostre esigenze;   
 

Visto il preventivo di spesa presentato, dietro nostra richiesta, dalla ditta 
Gonzagarredi Soc. coop. di Gonzaga (Mantova) in data 16/12/2010, relativo alla 
fornitura di un espositore portalibri con le caratteristiche ivi descritte, per il prezzo 

di € 327,00 + IVA;  
 

PROPONE 
 

- di approvare il preventivo di spesa del 16/12/2010 prodotto dalla ditta 

Gonzagarredi Soc. coop. di Gonzaga (Mantova), ammontante ad € 327,00 
+ IVA per la fornitura di un espositore portalibri con le caratteristiche ivi 

descritte; 
 
- di acquistare dalla ditta sopraccitata - ai sensi dell’art. 31 della l.r. n. 7 del  

2/8/2002, dell’art. 57, comma 2, lett. b del d.lgs 163/2006 e dell’art. 4 del 
regolamento comunale dei contratti - l’espositore portalibri di cui al suddetto 

preventivo per il prezzo di € 327,00 + IVA; 
 

- di impegnare, a tal fine, la somma di € 392,40 al cap. 10360 del corrente 

bilancio; 
 

- di liquidare a fornitura avvenuta e a presentazione di regolare fattura 
tramite determinazione del Capo Settore Servizi sociali e culturali; 

 



- di demandare l’esecuzione della presente determinazione, per quanto di    

loro  competenza,  agli uffici  sottoelencati ai quali  ne sarà trasmessa  copia 
conforme:   

- Ragioneria   
- Segreteria 

 
Palma di Montechiaro,  16/12/2010  
                                                                        Il Direttore della Biblioteca  

     Responsabile del procedimento 
                                                                       F.to  (Dott.ssa  P. M. Mogavero)       

>                       
 
 

Ritenutala meritevole di accoglimento, 
 

DETERMINA 
 

- di approvare il preventivo di spesa del 16/12/2010 prodotto dalla ditta 

Gonzagarredi Soc. coop. di Gonzaga (Mantova), ammontante ad € 327,00 
+ IVA per la fornitura di un espositore portalibri con le caratteristiche ivi 

descritte; 
 
- di acquistare dalla ditta sopraccitata - ai sensi dell’art. 31 della l.r. n. 7 del  

2/8/2002, dell’art. 57, comma 2, lett. b del d.lgs 163/2006 e dell’art. 4 del 
regolamento comunale dei contratti - l’espositore portalibri di cui al suddetto 

preventivo per il prezzo di € 327,00 + IVA; 
 
- di impegnare, a tal fine, la somma di € 392,40 al cap. 10360 del corrente 

bilancio; 
 

- di liquidare a fornitura avvenuta e a presentazione di regolare fattura 
tramite determinazione del Capo Settore Servizi sociali e culturali; 

 

- di demandare l’esecuzione della presente determinazione, per quanto di    
loro  competenza,  agli uffici  sottoelencati ai quali  ne sarà trasmessa  copia 

conforme:   
- Ragioneria   

- Segreteria 
 

Palma di Montechiaro ______________ 

      
       Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 

                 F.to  (Dott. Angelo Sardone) 
 

 

Visto di regolarità contabile e di attestazione della copertura finanziaria ai sensi del 
comma 4° art. 151 D.Lgs 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Addì,                                                        
                                              

                                                                         Il Capo Settore Servizi Finanziari 

                               (Dr. Rosario Zarbo) 
 

 

 

Capitolo 10360 
 

 

Impegno…28550…. 

 

Euro 392,40 



IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 
consecutivi dal__________ al________________. 
 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti 

omesse ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello 

stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 

69/2009). 

Palma di Montechiaro 13/01/2011     Il Funzionario incaricato 

             Dr. Angelo Sardone 

         

 
 


